Accedit , q . cū d . frater solicitatē ad examen subeundum coram Belenz . solicitanti respon- dit ( Andate vn poco piano , ch'io voglio cōsi- gliarmi con qualche persona che l'intenda ) Et accedens ad illū virum literatum exposuit , q . erat examinandus in vna cauſa , & quidam dice- bant fuisse donationē , quidā simplex tēstī sub- dens ( io vorei saper com'ho da gouernarmi in questa caſa ) q . vir eo interrogato de pluribus dixit , fuisse tēstī nō aut donationē , quia dona- tionē tot testes nō interueniunt , & cōsuluit d . fratre , q . p̄fisteret ī hoc , q . nō erat donō , quo cō filio habito iuit ad examē corā Bellettino , & de posuit q . nō erat facta donationē , & si facta fuisse eā intellexisset , ita dicit ipse frater ī primo suo 28 cōstituto , ex quo iḡr † ita depositus ad cōſiliū il lius viri periti cesserat culpa d . fratrī , meritò ad nihilū teneb , licet damnū dēdisset aut inferre potuisset

potuisset , vt inquit Corn . consil . 282 . nume . 9 . volum . 4 . Nam qui cōsuluit peritores , licet malum consilium habuerit , excusatur etiam ab ignorantia iuris , ut inquit Bald . Salyset . Dec . & ibi dixi in l . iuris ignorantia , nume . 24 . C . 29 qui admī . † Tantoq ; magis : quia iuxta pro- uerbium Salomo . cap . 13 . Qui cum cōf . cuncta agunt , reguntur sapientia . Ideo Tobiē . 4 . dicitur consilium à sapiente semper sequere , quos refert Ang . de Vbal . Iun . consi . 72 . nume . 30 . volum . 2 . crim .

Supereft , vt de Reuerendo fratre Rainero Jacobello quicq ; dicamus , qui uifus est in p̄- fatis affirmatō nō fuisse factā donationē , nec potuisse fieri aut legi , quin ipse eam audiuiſſet & intellexisset , & ad eius excusationem à pēna falsi considero , quod ipse postea rursus ex- minatus & in suis constitutis dixit , quod ab ini- tio dixit fuisse testamentum non autem donationem , tenens in veritate & conscientia sua es- se testamentū , sed postea conuerſus ad Deum ſepiuſque per quatuor menses oratione ſpiri- tū ſancti repetita , vt illuminaretur ad dicen- dum veritatem , tandem ad memoriam suam deuenit , quod Bonſignorius Masio p̄dixit ( Auertite ben m . Alfonso , che quando harete donato via il voſtro non farà più voſtro , & però poi ha teſtimoniato che foſſe vna donatione ) tanquam illuminatus à Deo , quod ſic fuit , & ita firmauit etiam in tormentis . Quibus ſic ſtantibus de fallo puniri non potest † Nam de- licūtū commiſſum ſine dolo non est punibile faltem ordinaria & vera pēna delicti . l . qui x- des . l . qui fortuitu . ff . de incen . rui . & nauf . Bald . in l . data opera . colum . 4 . C . qui accu . & in l . qui cunque . colum . 5 . C . de ſeru . fugi . Caſtr . in l . 1 . C . vbi ſenat . & in l . & ſi ſeuerior . colum . fina . C . ex qui . cauſa infa . Veron . cons . 29 . & copioſe 30 Mar . cons . 25 . colum . 2 . † qui concludunt vna- nimirer , poenam legis vel ſtatuti pro delicto lo- cum non habere , niſi dolus interuenierit ex pro- poſito , ideo bene ſubdit Mar . quod voluntas & propositum diſtinguit maleſicia . l . qui iniu- 31 ria . ff . de furt . l . quod reipub . ff . de inuir . † & ideo dicimus , quod affectio operi nomen im- ponit , vt habetur in l . ſi non conuici . C . de inuir . at iſte frater non fuit in dolo , credens eſſe verum , quod deponebat , nec habuit voluntate aut propositum deponendi falſum , ergo non dicitur falſum ſic deposituſſe , vt poena falſi veniat puniendus .